
RK-39-2024-21

počet stran: 2
počet příloh: 1

Správa pojištění pro Kraj Vysočina a jím zřizované příspěvkové organizace na období od
1.1. 2025 do 30.6. 2025

pro: jednání rady kraje č. 39/2024 dne 16. 12. 2024
zpracoval: M. Nováková
předkládá: Z. Berka

Shrnutí:

Subjekt: Kraj Vysočina jako klient, MARSH, s.r.o., jako pojišťovací zprostředkovatel.
Předmět: zajištění zprostředkovatelské činnosti v oblasti pojištění do 30. 6. 2025.
Realizace: uzavření Dodatku č. 5 ke Smlouvě o spolupráci v oblasti pojišťovnictví.
Kvantifikace: 1x uzavření dodatku, cena: 225 000 Kč.
Důvod: zajištění správy pojištění.

Popis problému:

Předkládaný materiál řeší zajištění správy pojištění pro Kraj Vysočina a jím zřizované příspěvkové
organizace od 1. 1. 2025 do 30.6.2025.
Rada Kraje Vysočina dne 17. 12. 2019 rozhodla o uzavření Smlouvy o  spolupráci v oblasti
pojišťovnictví se společností MARSH, s.r.o., IČO 45306541, s cenou 450 000,- Kč bez DPH/rok.
Smlouva byla uzavřena na období od 1. 1. 2020 do 31. 12. 2020. Následně byly uzavřeny
dodatky k této smlouvě, kterými byla postupně doba trvání smlouvy rozšiřována až do
31. 12. 2024.
Předmětem smluvního vztahu je zajišťování zprostředkovatelské činnosti v pojišťovnictví pro Kraj
Vysočina a jím zřízené organizace a poskytování potřebné součinnosti včetně provozu „Info-
portálu pro dálkovou správu pojištění“.
Pojištění majetku a odpovědností za škody Kraje Vysočina a jím zřizovaných příspěvkových
organizací je řešeno pojistnými smlouvami uzavřenými s:

Kooperativou pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, IČO: 471 16 617, se sídlem
Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, na služby „Pojištění majetku a odpovědnosti za
škody Kraje Vysočina a jím zřizovaných organizací“,
Kooperativou pojišťovnou, a. s., Vienna Insurance Group, IČO: 471 16 617, se sídlem
Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, na služby „Pojištění odpovědnosti z provozu
vozidla a havarijní pojištění vozidla“, tj. pojištění aut. 

 
Pro zajištění správy pojištění na další období je předkládán ke schválení Dodatek č. 5 ke Smlouvě
o spolupráci v oblasti pojišťovnictví.

Návrh řešení, zdůvodnění:

K zajištění správy uzavřených pojistných smluv pro Kraj Vysočina a jím zřízené příspěvkové
organizace, poskytování potřebné součinnosti v pojištění majetku, odpovědnosti a s tím spojené
spolupráce při vzniku a likvidaci pojistných škod, včetně provozu „Infoportálu pro dálkovou správu
pojištění“, předpokládá návrh usnesení rozhodnout uzavřít Dodatek č. 5 ke Smlouvě o  spolupráci
v oblasti pojišťovnictví se společností MARSH, s.r.o., IČO 45306541, s cenou 225 000,- Kč bez
DPH, na období od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2025.

Stanoviska předběžné řídicí kontroly:

1 / 2



Příkazce operace (Odbor majetkový): 
Jako příkazce operace v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 2 vyhlášky č. 416/2004 Sb.

Správce rozpočtu (Odbor ekonomický): 
Jako správce rozpočtu v rámci předběžné řídicí kontroly před vznikem závazku jsem u
připravované operace prověřil(a) soulad s ustanovením § 13 odst. 4 až 10 vyhlášky č. 416/2004
Sb.
V návrhu rozpočtu na rok 2025 je počítáno s finančními prostředky na služby pojišťovacího
zprostředkovatele.

Stanoviska:

Stanoviska nebyla vyžádána.

Návrh usnesení:

Rada kraje 
rozhoduje
uzavřít Dodatek č. 5 ke Smlouvě o  spolupráci v oblasti pojišťovnictví se společností MARSH
s.r.o., IČO 45306541, s cenou 225 000,- Kč bez DPH na období od 1. 1. 2025 do 30. 6. 2025, dle
materiálu RK-39-2024-21, př. 1.

odpovědnost: Odbor majetkový
termín: 31. 12. 2024

2 / 2

https://samosprava.kr-vysocina.cz/priloha/download/RK-39-2024-21pr01.docx

